
SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 201010
Diário OficialExecutivo  6

Carlos Fernando de Melo Lopes – Perito Criminal
Cristina Neves Fonseca – Perito Criminal
Cynara Maria Mota da Silva – Perito Criminal
Davi Silva de Oliveira – Motorista
Dilma Duarte Teixeira – Biblioteconomista
Eliete Pereira de Carvalho – Perito Criminal
Eric da Silva Nascimento – Perito Criminal
Eronides Neres de Oliveira – Aux. Operacional
Eurico Oliveira da Rocha – Gerente
Francisco de Paula de Souza Loureiro – Médico Legista
Gerson Medeiros da Silva – Perito Criminal
Hellen Jorge Silva da Cruz – Ass. Administrativo
Iracema Nazaré Cadete Moraes – Ass. Administrativo
Ivanise de Souza Navarro Ribeiro – Perito Criminal
João Batista da Silva Negrão – Médico Legista
Joendel Neves Nunes – Motorista
Jonathas Lemos Santos – Aux. Operacional
Jorge Pinto de Oliveira – Perito Criminal
José Domingos Lima Pereira – Médico Legista
Kurt Alexandre Matos de Andrade – Ass. Administrativo
Leonardo Costa dos Santos – Perito Criminal
Marcio Kleber Azevedo Paes – Aux. Operacional
Maria de Nazaré Garcez da Silva – Perito Criminal
Marília Carneiro Godinho – Médico Legista
Mário Augusto Costa Reis – Aux. Operacional
Mauro Marcelo Furtado Real - Médico Legista
Miguel Justiniano de Vasconcelos Alves – Médico Legista
Nilson Mesquita Dias – Motorista
Paulo Araújo Soares – Perito Criminal
Randolfo Audifax Coelho da Silva Junior – Perito Criminal
Renata Sabrina Maciel Lobato da Silva – Ass. Administrativo
Rosivaldo de Alcântara Mendes – Perito Criminal
Susane Fabrícia de Oliveira Uchoa – Ass. Administrativo
De: 05/08/10 a 03/09/10
Maria Lenira Moreira de Aquino – Perito Criminal

INTERRUPCAO DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137968

PORTARIA 143 DE 29 DE JULHO DE 2010
INTERROMPER por necessidade de servico a contar de 02 a 31 
de agosto de 2010 atrves da PORTARIA 136 de 22 de julho de 
2010 e publicado no DOE 31715 de 23 07 2010 as servidoras 
CEISRIANNY HELENA C DE ABRE matricula 57218651 e MARIA 
SOREIA DA SILVA NASCIMENTO matricula 5556716
WALTER VIEIRA DA SILVA
DIRETOR GERAL/EGPA

LICENÇA SAUDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137946

PORTARIA 141 DE 29 DE JULHO DE 2010
LICENCA SAUDE 16407

NOME ADRIANO QUEIROZ SILVA
MATRICULA 55589542
CARGO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PERIODO 26 07 A 24 08 2010
REGISTRE SE PUBLIQUE SE E CUMPRA SE
WALTER  VIEIRA DA SILVA
DIRETOR GERAL EGPA

LICENCA ESPECIAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137998

PORTARIA 142 DE 29 DE JULHO DE 2010
O Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Para EGPA no 
uso das atribuicoes que lhe sao conferidas pela Lei 6569 de 06 
de agosto de 2003 e com posteriores alteracoes e
Considerando o requerimento da servidora de 05 07 2010
Considerando os autos do Processo 2010 117923
Resolve
Conceder 30 (trinta) dias de Licenca Especial a servidora Shaula 
Cunha Collyer matricula 57176293 ocupante do cargo de Tecnica 
Psicologia concursada desta Escola de Governo, no periodo de 01 
09 a 30 09 2010 referente ao trienio2006 a 2009
Registre se Publique se e Cumpra se
WALTER VIEIRA DA SILVA
Diretor Geral EGPA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138070

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Nos termos do artigo nº 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações e considerando a ata de habilitação e 
proposta financeira, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório, relativo ao PREGÃO ELETRÔNICO 004/2010 referente 
ao Processo nº 53718/2010.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL 
ARMADA.
Tipo: MENOR PREÇO

Firma vencedora:
TRANSAMÉRICA SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA
Belém, 20 de julho de 2010.
WALTER VIEIRA DA SILVA
Diretor Geral

Resumo de portarias
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137881

PORTARIA Nº 57/2010-IAP, DE 28/07/2010- LICENÇA 
PRÊMIO

NOME:  BENEDITA DA SILVA ALVES
MATRICULA:  3158438/1
CARGO: Auxiliar Técnico C
Licença: 30 (trinta) dias
Período de Gozo: 06/08/2010 a 04/09/2010
Período Aquisitivo:  13/06/2004 a 12/06/2007

PORTARIA Nº 58/2010-IAP, DE 28/07/2010- LICENÇA 
PRÊMIO

NOME: MARIA DE FATIMA HOLANDA OLIVEIRA
MATRICULA: 3254518/1
CARGO: Técnico D
Licença: 60 (sessenta) dias
Período de Gozo: 02/082010 a 30/09/2010
Período Aquisitivo:  02/07/1999 a 01/07/2002

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138098

PORTARIA: 817/2010
Objetivo: Participar do Encontro Nacional de Contas Regionais e 
Produto Interno Bruto dos Municípios
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. N° 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salvador/BA - Brasil<br
Servidor(es): 
518555413/Nanety Cristina Alves dos Santos (Técnico em 
Gestão Pública) / 6.5 diárias (Completa) / de 01/08/2010 a 
07/08/2010<br
Ordenador: Margarida do Couto Dias

SUSPENDER GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138102

PORTARIA Nº 813, DE 29 DE JULHO DE 2010
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso das atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 222, de 25 de fevereiro de 2008, 
e considerando o disposto no art.74 da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o requerimento da servidora datado de 
16/07/2010.
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o período de gozo de 
férias da servidora NELMA LUCIA CAMPOS DO NASCIMENTO, 
matrícula nº288191, ocupante do cargo de Técnico, lotada 
na Gerência de Indicadores Sócio Econômicos, concedidas 
pela PORTARIA Nº 566 de 31/05/2010, publicada no DOE 
31683/2010, referente ao exercício de 2009/2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO/PROGRAMA CREDPARÁ 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138138

ERRATA DE PORTARIA
ERRATA DA PORT. Nº.064/2010, DE 05/07/2010

Onde se lê:  PORTARIA Nº 064/2010
Leia-se: PORTARIA Nº 15/2010

DESIGNAÇÃO/PROGRAMA CREDPARÁ 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138117

ERRATA DE PORTARIA
ERRATA DA PORT. Nº.044/2010, DE 15/06/2010

Onde se lê:  PORTARIA Nº 44/2010
Leia-se: PORTARIA Nº 13/2010

DESIGNAÇÃO/PROGRAMA CREDPARÁ 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138125

ERRATA DE PORTARIA
ERRATA DA PORT. Nº.048/2010, DE 24/06/2010

ONDE SE LÊ:  PORTARIA Nº 48/2010
LEIA-SE: PORTARIA Nº 14/2010

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137800

PORTARIA: 811/2010
Objetivo: a fim de participar do calendário de Ações do PTP e 
reuniões de mobilização dos Conselheiros.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Augusto Correa/PA - Brasil
Bragança/PA - Brasil
Cachoeira do Piriá/PA - Brasil
Nova Timboteua/PA - Brasil
Peixe Boi/PA - Brasil
Primavera Bonito/PA - Brasil
Quatipuru/PA - Brasil
Santarém Novo/PA - Brasil
São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
258951/Roosewell Alves de Oliveira Martins (Auxiliar de 
Administração) / 5.5 diárias (Completa) / de 29/07/2010 a 
03/08/2010<br
Ordenador: Margarida do Couto Dias

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137774

PORTARIA: 812/2010
Objetivo: a fim de participar de Plenárias Regionais do PTP 
conforme Processo nº 141522/2010 e C.I. nº 290/2010 - GS, 
de 28/07/2010.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572186191/Anderson Monteiro Correa (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 30/07/2010 a 30/07/2010
555873832/José Júlio Ferreira Lima (Secretário de Estado) / 0.5 
diárias (Completa) / de 30/07/2010 a 30/07/2010<br
Ordenador: Margarida do Couto Dias

INTERRUPÇÃO DE GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137815

PORTARIA Nº 810, DE 28 DE JULHO DE 2010
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 222, de 25 de fevereiro de 2008, e 
considerando a CI nº 253/2010 e CI nº 284/2010.
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a partir de 
28/07/2010, o gozo de férias da servidora ROSA MALENA DE 
SILVA LIMA, matrícula n° 80845413/2, ocupante do cargo 
de Chefe de Gabinete, concedidas através da PORTARIA Nº 
566/2010, de 31/05/2010, transferidas pela PORTARIA Nº 
738/2010 publicada no DOE 31708 de 14/07/2010, referente ao 
exercício 2009/2010,
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
28 de julho de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137836

PORTARIA Nº 789, DE 22 DE JULHO DE 2010.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 222, de 25 de fevereiro de 2008, e 
considerando a CI nº 070/2010, de 22/07/2010 – FDE.
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora 
NADJA ALLINE BARBOSA DE ANDRADE, matrícula n° 57188181/3, 
ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, período de 02 a 
31/08/2010, referente ao exercício de 2009/2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
22 de julho de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137854

PORTARIA Nº 805 DE 27 DE JULHO DE 2010.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 222, de 25 de fevereiro de 2008, 
considerando a CI nº 091/2010 GEOF de 26/07/2010.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA HELENA SANTOS SOUZA, 
matrícula nº. 28958/1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, 
os 15 (quinze) dias restantes de Licença Prêmio, no período 
de 01 a 16/09/2010 concedidas pela PORTARIA Nº 978/2009, 
publicada no DOE 31552/2009 e interrompidas pela PORTARIA 
Nº 1086/2009 publicada no DOE 31575 de 30/12/2009, 
correspondente ao triênio 2001/2004.
Registre-se, publique-se e cumpre-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
27 de Julho de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administartivo-Financeira


